
VIDES AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA 

(VARAM) 

 
IEPIRKUMA PRIEKŠMETS: Vadlīniju izstrāde klimata pārmaiņu samazināšanas politikas 

un pasākumu ietekmes novērtēšanai un izmaksu-ieguvumu analīzei sektoru griezumā 

 

IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NR.: VARAM 2017/8 

 
(Saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 9.pantu) 

 

Iepirkuma CPV kods: 73000000-2 (Pētniecības un izstrādes pakalpojumi un saistītie konsultāciju pakalpojumi). 

 

IEPIRKUMA ZIŅOJUMS (LĒMUMS) 

 

 
Rīgā,                                  2017.gada 3.aprīlī  

 

 
Iepirkuma priekšmets 

Vadlīniju izstrāde klimata pārmaiņu samazināšanas politikas un pasākumu ietekmes novērtēšanai un 

izmaksu-ieguvumu analīzei sektoru griezumā (turpmāk – Iepirkums). 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs 

VARAM 2017/8 

 

 

Iepirkuma veids 

Saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 9.pantu. 

 

 

Datums, kad paziņojums par plānoto līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja (IUB) un 

VARAM mājas lapā internetā 
IUB un VARAM mājas lapā paziņojums par plānoto līgumu ievietots 15.03.2017. 

  

 

Pasūtītāja nosaukums un adrese 
Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Peldu iela 25, Rīga, Latvija, LV 1494 

Reģ.Nr. 90000028508 

 

 

Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums  
(saskaņā ar VARAM 14.03.2017. rīkojumu Nr.1-2/42 „Par iepirkuma komisijas izveidi”) 

 

Komisijas priekšsēdētājs: 

Aigars Brivna – Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vadītājs. 

 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece:  

Alda Ozola – Valsts sekretāra vietniece vides aizsardzības jautājumos. 

 

Komisijas locekļi: 

Ilze Prūse – Klimata pārmaiņu departamenta direktore;  

Kristīne Zommere-Rotčenkova – Klimata pārmaiņu departamenta Klimata pārmaiņu un adaptācijas 

politikas nodaļas vecākā referente; 

Līga Rūtiņa – Klimata pārmaiņu departamenta Klimata pārmaiņu un adaptācijas politikas nodaļas vecākā 



 2 

referente. 

Sanita Melnupe – Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vecākā eksperte, iepirkuma 

komisijas sekretāre. 

 

Nosacījumi pretendenta dalībai Iepirkumā 

1. Pretendents, tai skaitā personālsabiedrība un visi personālsabiedrības biedri (ja piedāvājumu 

iesniedz personālsabiedrība) vai visi personu apvienības dalībnieki (ja piedāvājumu iesniedz 

personu apvienība), kā arī apakšuzņēmēji (ja pretendents Pakalpojuma sniegšanai plāno piesaistīt 

apakšuzņēmējus), normatīvajos tiesību aktos noteiktajos gadījumos ir reģistrēti komercreģistrā vai 

līdzvērtīgā reģistrā Latvijā vai ārvalstīs.  

2. Nav pasludināts pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas 

procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu vērsts pasākumu kopums), apturēta 

pretendenta saimnieciskā darbība vai pretendents tiek likvidēts. 

3. Pretendentam Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nav 

nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā 

kādā no valstīm pārsniedz 150 euro, uz piedāvājuma iesniegšanas termiņa pēdējo dienu vai dienu, 

kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu. Attiecībā uz 

Latvijā reģistrētiem un pastāvīgi dzīvojošiem pretendentiem pasūtītājs ņem vērā informāciju, kas 

ievietota Ministru kabineta noteiktajā informācijas sistēmā Valsts ieņēmumu dienesta publiskās 

nodokļu parādnieku datubāzes un Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas pēdējās 

datu aktualizācijas datumā.  

4. Nolikuma 4.1.2. un 4.1.3.apakšpunkta nosacījumi attiecas uz pretendentu, pretendenta norādīto 

personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst šajā 

nolikumā noteiktajām prasībām, kā arī uz personālsabiedrības biedru, ja pretendents ir 

personālsabiedrība. 

5. Prasības attiecībā uz pretendenta tehniskajām un profesionālajām spējām: 

5.1. Pretendentam jāuzrāda pieredze ne vairāk kā 3 iepriekšējo gadu laikā ar iepirkuma 

priekšmetu saistītā jomā – siltumnīcefekta gāzu (SEG) samazinošo un CO2 piesaistes 

politikas pasākumu sociālekonomiskās (pozitīvās / negatīvās) ietekmes un ietekmes uz 

SEG bilanci novērtēšanas un izmaksu-ieguvumu analīzes veikšanā; 

5.2. Pretendentam ir jāuzrāda pieredze ne vairāk kā 3 iepriekšējo gadu laikā ziņojumu 

sagatavošanā, kurā analizētas / ņemtas vērā starptautiskās ziņošanas prasības EK  un 

UNFCCC  Sekretariātam par nacionālo SEG inventerizāciju, politikām, pasākumiem un 

SEG prognozēm; 

6. Pretendentam pakalpojuma izstrādei ir jānodrošina: 

6.1. vismaz 1 eksperts, kam ir darba pieredze iepriekšējo 3 gadu laikā klimata pārmaiņu 

politikas pasākumu ietekmju uz SEG emisijām un CO2 piesasiti analizēšanā, kā arī šo 

pasākumu ieguvumu un izmaksu izvērtēšanā. Ekspertam ir jābūt ar vismaz maģistra grādu 

dabaszinātnēs vai saistītā jomā; 

6.2. vismaz 1 eksperts, kam ir darba pieredze iepriekšējo 3 gadu laikā aprēķinu veikšanā ar 

ekonomiskās analīzes modeļiem, tautsaimniecības vai atsevišķu tās nozaru nacionālās 

attīstības prognozēšanā. Ekspertam ir jābūt ar vismaz maģistra grādu ekonomikas vai 

matemātikas zinātnēs. 

7. Pretendenta piedāvātajiem speciālistiem un ekspertiem ir izglītību un profesionālo pieredzi apliecinošie 

dokumenti. 

 

Piedāvājuma izvēles kritērijs 

Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 6.2.6.punktu iepirkuma komisija no piedāvājumiem, kas pilnībā atbilst 

Iepirkuma nolikumā noteiktajām prasībām, izvēlas saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu. 
 
 

Piedāvājumu iesniegšanas vieta un termiņš un piedāvājumu derīguma termiņš 

Piegādātāji piedāvājumus var iesniegt līdz 2017.gada 27.martam, plkst.11:00 Peldu ielā 25, 1.stāvā, 

102.telpā (kancelejā), Rīgā, LV-1494, piedāvājumus iesniedzot personīgi vai nosūtot pa pastu.  

 



 

Iesniegto piedāvājumu saraksts 

 

Kārtas 

nr. 
Pretendenta nosaukums, reģ.Nr. 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums/ 

laiks 

Kopējā piedāvājuma 

summa, Eur, bez 21% 

PVN 

1. 

Atvasināta publiska persona, Valsts 

zinātniskais institūts „Fizikālās 

enerģētikas institūts” 

Reģ.Nr.90002128912 

27.03.2017., pl.10:25 18 750.00 

 

 

Pretendenta Atvasināta publiska persona, Valsts zinātniskais institūts „Fizikālās enerģētikas 

institūts”  piedāvājums atbilst visām Iepirkuma nolikuma prasībām. 

 

 

Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu, piedāvāta līgumcena 

 

Par iepirkuma „Vadlīniju izstrāde klimata pārmaiņu samazināšanas politikas un pasākumu ietekmes 

novērtēšanai un izmaksu-ieguvumu analīzei sektoru griezumā” (VARAM 2017/8) uzvarētāju atzīts un 

līguma slēgšanas tiesības piešķirtas pretendentam Atvasināta publiska persona, Valsts zinātniskais 

institūts „Fizikālās enerģētikas institūts”, reģ.Nr. 90002128912, kura piedāvātā līgumcena ir 18 

750.00 euro bez PVN (iegūtais punktu skaits – 67.50). 
 

Par iepirkuma uzvarētāju tika noteikts pretendents, kura piedāvājums ir saimnieciski visizdevīgākais, 

iegūstot visaugstāko vērtējumu (V = C+ P): 

Pretendents 

C – 

Pakalpojuma 

cena 

P – Tehniskā 

piedāvājuma 

kvalitāte 

V = C+P 

Atvasināta publiska persona, Valsts 

zinātniskais institūts „Fizikālās 

enerģētikas institūts”, reģ.Nr. 

90002128912 

35.00 32.50 67.50 

 

 

 

Iepirkuma komisijas locekļi: 

 

 __________________  A.Brivna 

 __________________  A.Ozola 

 __________________ I.Prūse 

 __________________ K.Zommere-Rotčenkova 

 __________________  L.Rūtiņa 

  

 

Sagatavoja 

S.Melnupe 


